Beberapa prasasti berhuruf dan berbahasa Jawa
Kuna yang ada di Kompleks Makam Tembayat memperkuat
penafsiran tersebut. Prasasti yang dipahatkan di Gapura
Segara Muncar yaitu gapura pertama yang ada di kaki bukit,
berbunyi murti sarira jleging ratu yang bernilai tahun 1448
Saka atau 1526 Masehi. Sedangkan prasasti yang ada di
Gapura Panemut bertuliskan wisaya hanata wisiking ratu
yang bernilai tahun 1555 Saka. Pada sisi lain gapura tersebut
terdapat tulisan Ita 1555 masa 4. Angka tahun ini bertepatan
dengan tahun 1633 M yaitu masa Mataram Islam di bawah
pemerintahan Sultan Agung.